COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Qriginal
Unid. Desc: 0000 024 |06 2015 4391 4069
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE 345-CAI-2015-INPC 1811
|§£RVICIOS
|
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
e DEVENGADO g OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: L | l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530301 0303 001 0000 0000 Pasajes al Interior 1,591.79
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,591.79
VA 170.88
SUB - TOTAL 1,762.67
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,762.67
SON: MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS DOLARES CON 67/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CAl: TAME S.A PAGO DE FACTURAS PENDIENTES QUE CORRESPONDEN A LA EMISION DE TICKTES AEREOS DE LOS

FUNCIONARIOS DE LOS MESES DICIEMBRE 2014 Y ENERO 2015, SEGUN CONTRATO CON TAME VIGENTE AL 4 MARZO 2015.
FACTURAS Nro. 2576 Y 2575 CP Nro. 330
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DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funclonarng Responsable Director Financierg
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Institucion: 141 | INSTITUTC NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reponte miCaomprobanteGastos rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion Mo, CUR  No. Original
Unid. Dese: 5000 024 [os | 2015][ 4391 4069
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. Na. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE 345-CAL2015-INPC 1811
!| SERVIGIOS
{
RPA RTO DEV
g':;;‘;':: DEVENGADO Glase do OTROS GASTOS 17 1 1
Cuenta
Banco: Maonetaria: | I |
Gomprobante GASTOS Numere Operacion Iy}
Beneficiario: 1768161660001 | EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP
DEDUCCIONES
189 NO SUJETO RETENCION IR 0.00
199 NO SUJETC RETENCION IR .00
TOTAL DEDUCCIONES .00
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Respansable Thrector Financiera




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion; 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
S 0000 024 |06 2015 4400 4069
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS IVA PAGADO EN COMPRAS 345-CAl-2015-INPC 1811
RPA RTO DEV
o REGULARIZACION DEL DEVENGADO |  gme 2 OTROS GASTOS CT 1
Cuenta
: . 113.81.01 IVA - IVA PAGADO EN
Banco: Monetaria: COMPRAS |
Comprabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530301 0303 001 0000 0000 Pasajes al Interior 170.88
TOTAL PRESUPUESTARIO 170.88
IVA 0.00
SUB - TOTAL 170.88
RETENGIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 170.88

SON: CIENTO SETENTA DOLARES CON 88/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: CAl: REGULARIZACION DEL IVA FACTURAS Nro. 2576 y 2575 EMISION DE TICKTES AEREOS PARA LOS FUNCIONARIOS

CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE DICIEMBRE DE 2014 Y ENERO 2015 A FAVOR DE TAME

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROEBADO

FECHA: e
24/06/2015 én,m((,( )

Funcignano Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutorat 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
i ek 0000 016 |06 2015 4069 4069
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA O DE MEMO 345-CAI-2015-INPC 1811
SERVICIOS
1
RPA RTO DEV
Clase de
A COMPROMETIDO Gucie: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | ' |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1768161550001 |EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530301 0303 001 0000 0000 Pasajes al Interior 1,762.67
TOTAL PRESUPUESTARIO 1,762.67
IVA 0.00
SUB - TOTAL 1,762.67
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 1,762.67
SON: MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS DOLARES CON 67/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: CAl: PARA PAGO TAME FACTURAS PENDIENTES DE DICIEMBRE 2014, ENERQ 2015, SEGUN CONTRATO TAME VIGENTE A 4

MARZO 2015. CERTIFICACION NO. 330

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 7
sl _/(f
FECHA: b~ o ¢
16/06/2015
Funcionatio Responsable Director Financiero
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Memorando Nro. 0345-CAJ-2015-INPC-R6

Caiiar, 16 de junio de 2015

PARA: Sr. Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada
Gerente del Compleio Arqueoldgico

ASUNTO: AUTORIZACION PASAJES TAME DE LOS MESES DE DICIEMBRE
2014 Y ENERO 2015

Pe mi consideracion:

Luego de contar con la sumilla inserta de la Econ. Angelita Suasnavas, Directora
Financiera INPC, en el oficio de la Leda. Maria Catalina Tello del 12 de mayo de 2015
en el cual solicita a la Leda. Soraya Analuisa, Directora Nacional Talento Humano INPC,
el descuento a la Leda. Marfa Catalina Tello, Ex Gerente del CAl, por el valor de USD,
536.26, por la autorizacién del pago de la compra de los pasajes aéreos a los Sres.
Santiago Torres y Bernardo Zamora, 1os mismos que no fueron ni son funcionarios de
nuestra institucién; solicito comedidamente el pago de 1a factura No 001-020-000002575
de fa empresa TAME por el valor de USD.1481.10.y que corresponde al pago de los
pasajes aéreos de los funcionarios que a continuacién se detallan:

NOMBRE FUNCIONARIO: MARIA SERRANO

NO. BOLETO: 2132333682, 2132333684

RUTA: CUENCA QUITO CUENCA

FECHA EMISION: 04/12/2015

MOTIVO VIAJES: Reunién INPC-Matriz con Arq. Olga Woolfson-Coordinadora
Técnica, Presentacion del proyecto CAI para tratar ordenanzas de proteccion CAl y
POA 2015.

NOMBRE FUNCIONARIO: MARIA CATALINA TELLO

NO. BOLETO: 2132333683, 2132333685

RUTA: CUENCA QUITO CUENCA

FECHA EMISION: 04/12/2015

MOTIVO VIAJES: Reunion INPC-Matriz con Arq. Olga Woolfson-Coordinadora
Técnica, Presentacion del proyecto CAI para tratar ordenanzas de proteccion CAl ¥
POA 2015,

NOMBRE FUNCIONARIO: MARIA SERRANO

NO. BOLETO: 2132407550

RUTA: CUENCA QUITQ CUENCA

FECHA EMISION: 15/12/2015

MOTIVO VIAJES: Exposicién sistemas de tecnologias utilizados en €l
Museo del Alabado en ciudad de Quito, que serviran de base para los

i

Ingapirea
Calta Ingafian sin
s P

Guayaguil: Loja: Riobamba: Portovis)a:
Nurra Pompilia Llgng Av, Zoilo Rodrigusz Mo, 614 S daJunio y 1era. Conslituyente Buere 405
Ne. 182-184, Bario Las Pefigs, ¥ Viclar Vivar Edificic de la Gobernacitn Moralos y Rocatuerte
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Memorando Nro, 0345-CA[-2015-INPC-R6

Cafiar, 16 de junio de 2015

Disefios del espacio y del sistema de iluminacién del centro de Interpretacién del CAL

NOMBRE FUNCIONARIO: MARIA CATALINA TELLO

NO. BOLETO: 2132407551

RUTA: CUENCA QUITO CUENCA

FECHA EMISION: 15/12/2015

MOTIVO VIAIJES: Exposicion sistemas de tecnologias utilizados en el museo del
Alabado en ciudad de Quito, que servirdn de base para los Disefios del espacio y del
sistema de iluminacion del centro de interpretacién del CAL.

NOMBRE PERSONAS NO AUTORIZADAS PARA COMPRA TICKETES AEREOQS:
SANTIAGO

TORRES

NO. BOLETO: 2132407552

RUTA: CUENCA QUITO CUENCA

FECHA EMISION: 15/12/2015

NOMBRE PERSONAS NO AUTORIZADAS PARA COMPRA TICKETES AEREOS:

BERNARDO ZAMORA

NGO, BOLETO: 2132407554

RUTA: CUENCA QUITO CUENCA
FECHA EMISION: 15/12/2015

Asf también solicito el pago de la factura No. 001-020-000002576 por el valor de USD.
281.57 y que corresponde a la compra de pasajes aéreos de:

NOMERE FUNCIONARIO: MARIA CATALINA TELLO

NO. BOLETO 213244485201

RUTA: CUENCA QUITO CUENCA

MOTIVO VIAJES: Convocatoria urgente de Leda. Lucia Chiriboga y Arg. Olga
Woolfson para tratar temas varios del CAL

Se adjunta todos los documentos de soporte para el pago pendiente con la empresa
TAME de Diciembre de 2014 y Enero de 2013, ¢l memorando NO.
231-CAI-2015-INPC-R6 de Ing. Victor Andrade, memorando No. 709-DAF-2015 [NPC
de la Econ. Angelita Suasnavas, memotando no.109-CAI-2015-1INPC-R6 de Ing, Victor
Andrade. Informe de compra de pasajes de Sra. Maria Garcia-Ex Secretaria CAL
Informes de servicios institucionales de Maria Catalina Tello, Arg. Maria Inés Serrano,
Ex Arquitecta CAI del 10/12/2014, memorando No. 125-CAL-2015-INPC-R6 de Ing.
Victor Andrade.
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Numa Pempitio Lionz A, Zoilo Rodniguaz No. 514 5 da.unio y 1era. Constituyents Suere 405
Ho. 182-184, Bario Les Pedas, ¥ Viclor Vivar Edifizio da la Gobarnaetn tdorales v Rocafucrta
Telf (5934) 2303 671 /2568247 Telf: (5937) 2560 652 Tolefax: (3923} 2650 597 Telefax: (5036) 2651 722
Fax: 2303 671
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Memorando Nro. 0345-CAI-2015-INPC-R6

Con sentimientos

“ Ing. Victor Adrian Atidrade Cardenas

ANALISTA DE CONTABILIDAD

Copia:
Ing. Xiomara Beatriz Castro Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 6

Guayaquil: Loja:
Numa Pampilio Liona Av. Zoilo Rodriguez No. 614
Mo. 182-184, Barrio Les Pefias, y Victor Vivar
Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652
Fax: 2303 671

istinguida consideracion.

Caiiar, 16 de junio de 2015

Riobamba:
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Telefax: (5933) 2950 587
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Memorando Nro. 6817-DAF-2015-INPC
Quito, D.M,, 29 de mayo de 2015

PARA: C.p.a. Greis Urgiles Orlcga
Analistn de Contabilidad Regional ¢

ASUNTO: FACTURAS TAME

Por medio de In presenic remito a wsled dos facturas cosrespondiemtes de fa cmpresa
TAME por conceplo de pasajes aéreos, para que procedan a realizar el cambio de fecha a
Junio ya que las mismas poscen fecha del mes de marzo y de mancra urgenie a la
cancelacidn correspondiente de fas mismas.

Alenlamente,

Dacumerto firmado elecirdnicamente

Sra. Angelita Del Pilar Suasnavas Flores
PIRECTORA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Anzxos:
- Tncturas.pdf
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tame

VUELA ECUADTR o

R.U.C.: 1768161550001

FACTURA

No. 001-020-000002576

NUMERO DE AUTORIZACION
0406201513111617681615500015984106271

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION 04/08/2015
4 EMPRESA FUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADCOR TAME EP N

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

Direccidn AV, AMAZONAS N24-260 ¥ AY. COLON

Matriz:

CLAVE DE ACCESO

Direccion sy AMAZONAS N24-260 Y AV.COLON

Sucursal:

Caontribuyente Especial Nro 1849 04062015011 76546155000120010200000025761234567816
\OBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD S5l VAW J
Razén Social { Nombres y Apelidos: INSTITUTO NACIONAL DE ldentificacién: 1760006000001

PATRIMCNIO CULTURAL-REGIONAL 6
Fecha Emisién: 04/06/2015 Guia Remision:
gﬁg gg: Cant Descripcidn Det, Det. Det. Precio Descuento Precio Total
. . Adicio. | Adicio. | Adicic, Unitario
62 1 1.00 Eemlizsri‘t;r:odge?ggﬁgs a Crédlto correspon- diente al mes 230.00 0.00 230,00
62 2 1.00  {TASAS AEROPORTUARIAS 23.97 0.00 23.097
SUBTOTAL 12% 230.00
Informacién Adiciconal SUBTOTAL 0% 0
. . _ SUBTOTAL No objeto de VA 0
Direccion INGAPIRCA, CALLE INGANAN S/N
SUBTOTAL Exento de WA 23.97
E-MAIL victor.andrade@inpe.gob.ec SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 253.07
TOTAL Descuento 0.00
ICE [}
VA 12% 27.60
IRBPNR 0
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 281.87




tame

WUELA ECUADOR

AUTORIZACION 04/06/2015
(" EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP
ANBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL
Direccion AV AMAZONAS N24-260 Y AV, COLON
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
DIeCCiOn Ay ALIAZONAS N24-260 Y AV.COLON Eggg EE Elg
Sucursal:
Contribuyente Especial Nro 1849 94062015011768461550001 20010200000025751 234567810
| OBLIGADO A LLEVAR CONTARILIDAD 8l J )

(R.U.C.:

1768161550001
FACTURA

No. 001-020-000002575

NOMERO DE AUTORIZACION
0406201513080017681615500015983930180

FECHAY HORA DE

Razén Social / Nombres y Apeliidos: INSTITUTQ NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL-REGIONAI. 6

ldentificaciéon: 1760008000001

Fecha Emisién:  04/06/2015 Guia Remision:

g:‘:g izi Cant Descripcidn Det, Det, Det. Precio Descuento Precic Totat

; 3 Adicio. | Adicie. | Adicio. Unitario

Emision de Boletos a Crédilo cormespon- diente al mes
82 1 H00 b Diclombre del 2014 1194.00 000 #194.00
62 z 100 [TASAS AEROPORTUARIAS 143.82 0.00 143,82
SURTOTAL 12% 1194.00
informacién Adicional SUBTOTAL 0% °
ING A NGAK N SUBTOTAL No objeto de VA 0
i i APIRCA, CALLE INGANAN &/

Direccion £ NS SUBTOTAL Exento do IVA 143.62
E-MAIL victor.andrade@inpc.gob.ec SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 1337.82
TOTAL Descuento 0.00
ICE bl
VA 12% 143.28
IRBPRR o
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 1431,10
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Memorando Nro. 0917-DAF-2015-INPC
Quito, D.M,, 29 de mayo de 2015

PARA: C.p.a. Greis Urgiles Ortega
Analista de Contabilidad Regional 6

ASUNTO: FACTURAS TAME

Por medio de la presente remito a usted dos facturas correspondicnies de la cmpresa
TAME por concepto de pasajes aéreos, para que procedan a realizar el cambic de fecha a
Junio ya que las mismas poscen [ccha del mes de marzo y de manera urgente a ta
cancelacion correspondiente de las mismas.,

Alentamente,

Documento firmado elecirénicamente

Sra. Angelita Del Pilar Suasnavas Flores
HRECTORA ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Ancxos;
- facluras,pdrl

g
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Gerente det Complejo Arqueoldgico Ingapirca

hgapirca.-

En relacion al Oficio innumerado, INPC-CAI, de fecha 27 de abril de
2015, en el cual Ud. sclicita mi comparecencia a las oficings del Complejo
Arqueocidgico Ingapirca, “para suscribir la correspondiente acta enfrega-
recepcidon de ios bienes y archivos que hasta la actualidad no se ha
enfregado, esto como requisito para su fiquidacién”, debo recordar a Ud.
lo siguiente:

Todos los documentos que hacen refacion a los informes de fin de mi
gestion que como ex Gerente del Complejo Arqueocidgico de Ingapirca los
direccioné a la autoridad competente, asi como todo lo relacionado a los
bienes que esluvieron a mi cargo, con las respectivas enfregas «
recepcion por los funcionarios del CAl v del INPC, fueron oporfunamente
tramitados, documentos que ademds reposan en la civdad de Quito, en
la Direccion Nacional det Instituto Nacional de Patrimonio Culiural, de todo
eflo existe constancia en el sisterma Quipux vy en mis manos tengo las copias
que acreditan lo dicho. Desconozco entonces con que atribuciones
legales, pues no se las hace constar en su comunicacion, ni con que
reales fines Ud. se permite pedir mi comparecencia al CAl, pues enfiendo
que en sus manos no esta el determinar la perfinencia o no de mi
liquidacion, enfiendo también que ese es un procese que estd a cargo de
las Direcciones Nacionales correspondientes, creeria que si desconoce la
existencia de tal o cuol documento, se sirva acudir a los archivos, o ante el
competente para que verifique su existencia, caso contrario sabrd Ud.
informar veraz y documentadamente lo que conresponda. De insistirse de
su parte en que no he informado sobre las labores concernientes a mi
gestion o que no he enfregado bien alguno, debo asumir que los




documentios relacionados con esas femdiicas y que le hacen llegar ¢
aquella apresurada conclusion, coincidentemente se han extraviado, lo
que constituye una gravisima contravencion a la normativa interna de la
Institucion y a la ley. y fJundamentaimente afectan mis derechos, los cuales
anficipo los sobré defender a cabalidad y con absoluta firmeza.

En relacion ol Oficio No. 005-GCAI-2015-INPC-Ré, de fecha 8 de
mayo de 2015, en el cudl se me pide se devuelva la cantidad de USD
534.26, hasta el 15 de mayo de 2015, por motivo de la adquisicidn de
pasajes aéreos de Santiago Torres y Bernardo Zamora, debo recordar a Ud.
lo siguiente:

Por disposicion verbal de la Directora Eecutiva Lucio Chiriboga, el 19
de diciembre det 2014 se realizd la comision con los profesionales Bernardo
Iomora Arizago y del ingeniero PhD. Santiaogo Torres, para conocer 1os
sistemas de tecnologias utilizados en el museo del Alobado en la ciudad
de Quito, los sistemas de punia que servirian de base para los disefios del
espacio y del sistema de fluminacion del ceniro de interpretacion del CAL
La comision v la visita al sitio duraron desde las 11 de la manana hasta
finalizar el dia retornando en el primer vuelo del dia siguiente. Con sustento
en ta comision autorizada verbaimenie por la mentada autoridad, de igual
forma yo solicité ta adquisicién de los pasgjes para el cumplimienio de
aquella disposicién, la funcionaria responsable ¢si lo ha hecho. Sobre este
tema, se tiene pleno conocimiento en la Direccion Nacional vy ademds he
informado o la Directora Ejecutiva via correo electrdnico institucional de
forma oporiuna.

Liama mucho la atencidén que Ud. me solicite la devolucidn de
dinerc alguno relacionado con la adquisicidon de esos pasajes qéreos,
peor aun se me imponga plazos para su concrecion, sin que previamente,
hasta el dia de hoy, Ud. me haya pedido oficiaimente informacion o
jusiificacion alguna que le permitan tener mejores argumentos, 1o que sin
lugar a dudas contraviene elemeniales principios élicos y por sobre todo
del derecho. Senor Gerente, st la Direccidén Nacional Financiera o la
Direccidon Nacional de Talento Humano del Instifuto Nacional de Patimonio
Cultural, consideran que el proceso para la adquisicidn de esos pasajes
adolece de tal o cual circunstancia, a pesar de que fueron aulorizados
verbalmenie por la Directora Ejeculiva, serdn esas Direcciones las que
deban emitir sus informes correspondientes, v si eso afecta a mi liquidacidn



sabrén las autoridades nacionales, en la civdad de Quito, deferminar lo
que comrespanda, yo sabré contestar y justificar o que sea perlinente en
defensa de mis intereses, empero insisto el proceso de liquidacion no esté
en sus manos, ni @s mi obligaciéon comparecer ante Ud. peor aun cuando
este fema se conoce y fue informado oporiunamente a quien debia
hacérseio.

Tampoco encuentro en su oficio argumento legal que haga posible
gue yo devuelva valor alguno por motivo de la adguisicidn de los pasajes
aéreos a Bernardo Zamora Arizaga vy del ingeniero PhD. Sanfiago Torres,
peor que alegremente se me indique que “en caso de no contar con
dicho depésito se procederG a solicitar a la Direccidn de Talento Humano
realizar el corespondiente descuento de mi liquidacion de haberes”, mds
queda decir que agradezco por su comunicado, Ud. sabrd que auforiza o
no, 6 que informa o no a le ciudad de Quito, a pesar de que por escrito
insisto en que conté con la autorizacion verbal de la Directora Eecutiva
para la adquisicion de esos pasajes con fines de cumplir con una comisién
por ella aceptada. Pero que Ud. pretenda que yo rembolse valores al
Instiftufo  Nacional de Patimonio Culfural, como si fuere esa su
competencia ¢ porque simplemenie a su parecer la suscrita posee una
deuda con esa entidad o peor aun hublese cometido arbitrio alguno. sin
gue para ello exista sustento juridico o un proceso gue asf lo determine,
torna a su pretension en inaceptable y arbiiraria bajo fodo punio de vista.
Serdn las gutoridades de ia Direccidn Nacional las que, luego de que yo
haga valer mi derecho g ser oida, motivadamente decidan lo que en
derecho sea, mas ruego a Ud. informar a los funcionarios de alto nivel del
Instituto lo que bien tenga en hacerle ¢ ko brevedad posible.

Solicito se respete el procedimiento legitimo para que se concrete mi
liquidacion ante la autoridad competente, pues como es de su enfero
conocimiento, por imperativo legal estc debid ccurrr luego de contados
quince dias de mi separacién del cargo, mds como queda sentado con
las fechas y con el contenido de sus sendas comunicaciones, han pasado
algunos meses desde que mi renuncia fuere aceptada, sin que hasta la
fecha se me liquide, mds se observa desconocimiento en lo ya informado y
mds demoras que violentan a mis derechos, ofecciones que de ser el caso,
serdn imputables a quien corresponda.



Sabre conservar el contenido de los documentos por Ud. remitidos
para los fines legales pertinentes.

Adiunio copias de: Quipux vy del informe de fin de gestion; del acta
enfrega a recepcién de los bienes; del Quipux N. Memorando 00146-TIC-
2015-INPC-R6, en donde consia que el computador portafil
1410107.221.048 se encuenira en perfectas condiciones, esto por cuanto
el Ing. Alvarado se negé a recibirme sin sustento legal alguno {ver acta de
recepcion suscrita en donde consta la negafiva), por lo que me vi
obligada a enitregor en aquella dependencia aquel computador, v de
esto se fiene pleno conocimiento en la ciudad de Quito. De este tema
conozco, conforme a lo que me fuera informado verbalmente por la Sra.
Verdnica Orlega, del Departamento de Talento Humano, que el equipo
portdlil se encuentra en ias oficinas det Complejo Arqueoldgico y que se
esperaba por parte del Ing. Alvarado la remisién del acta pertinente; por lo
que solicito que a la brevedad posible este documento sea remitido o los
Departamentos Nacionales para lo correspondiente; una vez que de
acverdo a lo adjunto el funcionario Ing. Luis Alvarado desde el momento
de la aceptacién de mirenuncia no ha agilitado este irémite pese o haber
transcurrido cuatro meses.

Alenlemente.

Maria Catalina Tello Sarmiénto
-

CL. 0102954757

cc.

Arquitecta Olga Woclfson, Directora Ejecutiva del INPC {encargada)
Magister Tania Garcia Alvarado. Asesora de la Direccion Ejecufiva del INPC.
Ingeniera Angeilita Suasnavas. Directora Financiero del INPC.~

Licenciada Soraya Analuisa, Directora de Tolento Humano del INPC.

Doctora Maria Alejondra Sigeha. Directora de Dep. Juridico INPC



® O 4 | |nstituto Nacional de
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Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 { 2227 969 / 2543527
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Memorando Nro. 0241-DR-2015-INPC-R6

Cuenca, 22 de mayo de 2015

PARA: Sra. Arg. Olga del Pilar Woolfson Touma
Directora Ejecutiva (S)

ASUNTO: Oficio s/n de Leda. Maria Catalina Tello, de fecha 12/05/2015.

De mi consideracion:

En atencion a su sumilla inserta en la copia del oficio s/n de fecha 12 de mayo de 2015,
suscrito por la Leda. Maria Catalina Tello, Ex Gerente del Complejo Arqueolégico de
Ingapirca y dirigido al Dr. Cristian Serpa E., Gerente del CAI; debo manifestarle que, en
virtud de que ha antecedido en el conocimiento de este tema, la Direccion Financiera del
INPC, a través de su titular, la Econ. Angelita Suasnavas, segun memorando No.
0709-DAF-2015-INPC, esta Direccion Regional, considerando ademés que esté a cargo
del CAI a partir de enero del presente afio, es decir con posterioridad a la fecha en la que
se ha dado la situacion que es motivo del oficio de la Leda. Tello, considera que no es de
su competencia emitir pronunciamiento alguno sobre el tema y mas bien sugiere que se
proceda como corresponde de conformidad con los documentos de sustento que se nos
han remitido.

Se adjuntan los siguientes documentos:

- Memorando No. 0173-CAI-2015-INPC-R6 de Ing. Victor Andrade, de fecha
29/04/2015.

- Memorando No. 0709-DAF-2015-INPC de Econ. Angelita Suasnavas, de fecha
29/04/2015.

- Oficio No. 0005-GCAI-2015-INPC-R6 de Dr. Cristian Serpa, de fecha 8/05/2015.

- Oficio s/n de Lcda, Maria Catalina Tello, de fecha 12/05/2015.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

] a
AW ()

Arq. Paula Rodas Espinoza
[11RECTORA REG[OﬁA_}E 6 (SUBROGANTE)

—

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Male No. 640 Numa Pampilia Llena Loutdes entre Oimedo 5 de Junio ¥ 1era. Constituyente Sucre 405
(MG T e . w4 Bzt abell e Erdifirin i b ks rnaridn mmtra Mnssles o Rersfinnste
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Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpe.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0241-DR-2015-INPC-R6

Cuenca, 22 de mayo de 2015

Referencias:
- 0715-DDA-2015-INPC

Anexos: Lo indicado
- MEMOS LCDA CATALINA TELLO.pdf

Copia:
Sra. Angelita Del Pilar Suasnavas Flores
Directora Administrativo Financiero

Sra. Leda. Soraya Analuisa Estevez
Directora de Recursos Humanos

Sr. Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada
Gerente del Complejo Arqueolégico

Xc
Cuenca: Guayagqull: Loja: Riobamba: Portoviajor
Benigna Mako No. 640 MWuma Pompifio Liona Lourdes entre Dimedo 5 deJunlo y lera, Constiluyente Sucre 405

Juan laramille ey 182-184; Barric Las Pefias ¥ BernardoValdivieso Edificio de la Gobernacidn mntr Mowaing v Bncafuerts.
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Patrimonio Cultural
. Ecuador

Colén Oe 183 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”
Talefax: {§932) 2227 927 [ 2540 257 / 2227 969 / 2543527
socretariainpc@inpe.gob.ec - www.inpe.gob.ec

Memorando Nro. 0231-CAI-2015-INPC-R6
Caiiar, 12 de mayo de 2015

PARA: Sra. Leda. Soraya Analuisa Estevez
Directora de Recursos Humanos

ASUNTO: INFORME DE PASAJES AEREOS

De mi consideracion:

Estimada como es de su conocimiento estan pendientes de pago unos pasajes con la
aerolinea TAME por parte de la ARQ. MARIA INES SERRANO y la LCDA.
CATALINA TELLO de los meses de Diciembre 2014 y Enero 2015, el inconveniente fue
porque no se aprobé el pago de los mismo ya que se adquiri6 pasajes para dos personas
que no formaban ni forman parte del INPC, se realizé las solicitudes pertinentes para el
pago de los mismos con informes de la LCDA. CATALINA TELO hasta llegar a la
maxima autoridad la LCDA. LUCIA CHIRIBOGA Directora Ejecutiva del INPC la
misma que por intermedio de la ECON. ANGELITA SUASNAVAS no aprobo el pago,
ya que el motivo de la negacioén del pago de estos pasajes es por las dos personas, SR.
SANTIAGO TORRES y el SR. BERNARDO ZAMORA, el monto el cual deben saldar
por los pasajes de las personas antes mencionadas es de $536.26 (QUINIENTOS
TREINTA Y SEIS DOLARES AMERICANOS CON 26/100). Informo a su persona para
que se realice las acciones pertinentes para el pago de los mismos, ajunto informe de
passajes que fue enviado por la empresa TAME.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,”

4
v {
& e -~ -

- P

Ing. Victor Pé!{ian Andrade Cérdenas
ANALISTA DE CONTABILIDAD

Anexos:
- Detalle Pasajes TAME,pdf

Cuenca; Guayaguil: Loja; Riobamba; Portoviejo: Ingapirca
Benigno Malo No. 649 Numa Pampilio Liona Av. Zoilo Rodriguez No. 614 5de Junio y 1era, Constiluyente Sutre 405 Calle Ingarian sin
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Vietor Vivar Edificio de la Gobemacian M y Rocafuerle Complejo Arqueolagi
"Casa de [as Palomas” Teif: (5934} 2303 671 /2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722 Ingapirca
Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303671 Telf: (5833)2217107

* Documénto ganerado por Cutpuy
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Cuenca:
Benigno Malo No, 648
Juan Jaramilio

Memorando Nro. 0049-GCAI-2015-INPC-R6
Caiiar, 07 de mayo de 2015

PARA: Sra. Arg. Monica Fabiola Quezada Jara
Directora Regional 6

ASUNTO: INFORME PAGO PASAJES AEREOS TAME

De mi consideracion:

Por informarle que se realiz6 la solicitud de pago de tickets aéreos con la empresa
TAME, segiin Memorando Nro. 0109-CAI-2015-INPC-R6, de vuelos realizados los
meses DICIEMBRE 2014 Y ENERO 2015 los mismos que constan en una misma factura,
fueron realizados en ese entonces por funcionarias del CAI:

LCDA. CATALINA TELLO y la ARQ. MARIA INES SERRANO vy dos personas
externas a la institucion SR. TORRES SANTIAGO y ZAMORA BERNARDO, por las
cuales fue negada la solicitud de pago realizada a la Directora Nacional del INPC, LCDA.
LUCIA CHIRIBOGA ya que segin Memorando Nro. 0709-DAF-2015-INPC emitido por
la ECON. ANGELITA SUASNAVAS, nos comunica que mientras no se retiren a las dos
personas que no forman parte del INPC ni ahora ni antes la sefiora Directora Ejecutiva no
autoriza ningiin pago ya que no procede, y se procedera al descuento pertinente por un
valor de § 536,26 (QUINIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES AMERICANOS CON
26/100) el valor corresponde a las dos personas que no pertenecen al INPC.

Adjunto documentos para su informacién.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada
GERENTE DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO

Anexos:
- informe VUELOS TAME pdf

Copia:
Sra. Leda. Soraya Analuisa Estevez
Directora de Recursos Humanos

Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Gerente Complejo Arqueolégico

Guayaquil: Loja: Riobamba: Portovisjo:
Numa Pompllio Liona Av. Zoilo Rodriguez No. 614 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Mo 1B2-1B4 Ramin | as Pefas v Mictor Wivar Fdificin d= Ia Goharmacian Maraleae v Bncafiorte

Ingapirca
Calle ingafian sin
Comnlain Arausnidaien
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Memeorando Nro. 0049-GCAI-2015-INPC-R6

Caiiar, 07 de mayo de 2015

vaac

Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portovigjo: Ingapirca

Benigno Malo No. 649 Numa Pempilio Liona Av, Zoilo Rodriguez No. 614 5de Junio v 1era, Constituyente Sucre 405 Calle Ingafian sin
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Memerando Nro. 0709-DAF-2015-INPC

Quito, D.M., 29 de abril de 2615

PARA: Sr. Ing. Victor Adrian Andrade Céardenas
Analista de Contabilidad

ASUNTOC: INFORME PARA PAGO A LA EMPRESA TAME

De mi consideracion:

Me refiero al memorando 0173-CAI-2015-INPC-R6 de fecha 29 de abril 2015, medianie
el cual sclicita ayuda para que la Magister Chiriboga autorice el pago de tikets aéreos
adguiridos con TAME en los meses de diciembre 2014 y enero 2015, debo comunicar a
usted que mientras no se retire a las dos personas que no forma parte del INPC ni ahora ni
antes, la sefiora Directora Ejecutiva no autorizard ningim pago ya aue no procede.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sra. Angelita Del Pilar Suasnavas Flores
DIRECTORA ADMINISTRATIVO FINANCIERQ

Referencias:
- 0173-CAl-2015-INPC-R6

Cuenca: Guayaquik: Loja: Hicbamba: Partoviejo:
Ben:ant Malo No. 540 Numiz Pompilie Liong Lourtdes entre Dimeda Sdedunio y era. Constituyents Sucre 405
luzn laramilio Mo 182-144. Barrin i.as Pefns  Aermarda Waldivinin Edificin de fa abernanidn mnten Mnrala s Snesfianes
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Memorando Nro. 0173-CAI-2015-INPC-R6

PARA: Sra. Angelita Del Pilar Suasnavas Flores
Directora Administrativo Financiero

Caiiar, 29 de abril de 2015

ASUNTO: INFORME PARA PAGAO A LA EMPRESA TAME

De mi consideracion;

Mediante el presente solicito a Ud. de la manera mas comedida, me ayude con el informe
de autorizacién de pago de TIKETS aéreos adquiridos con la empresa TAME en los
meses de Diciembre 2014 y Eneto 2015, ya que fue remitido la solicitud de pago y los
respectivos informes al INPC-MATRIZ por parte de la Leda. Catalina Tello, la Ing.
Maria Garcia y la Arq. Maria Inés Serrano, y ya que Ud. esté al tanto de todo este proceso
por favor su ayuda remitiendo el respectivo informe para seguir con el tramite pertinente,
ya que por motivos de su conocimiento no se puede realizar el pago hasta tener la debida
autorizacion de la DIRECTORA NACIONAL LCDA. LUCIA CHIRIBOGA, para no
tener inconvenientes con el pago ni con la empresa TAME y nos puedan seguir
colaborando de la mejor manera, los pasajes segtin el reporte de TAME son para las

siguientes personas:

BOLETO NOMBRE

2132333682 MARIA SERRANO
2132333683 CATALINA TELLO
2132333684 MARIA SERRANO
2132333685 CATALINA TELLO
2132407550 MARIA SERRANO
2132407551 CATALINA TELLO
2132407552 SANTIAGO TORRES
2132407554 BERNARDO ZAMORA

Con sentimientos de distinguida considerac

Atentamente,

A

pa—— Pl

In g. Victor Adrian Andrade Cardenas

ANALISTA DE CONTABILIDAD

Guayaquil: Loja:
Numa Pompilic Liona Av, Zode Rodriguez No. 614
MNo. 182-184, Barrio Las Pefias, y Victor Vivar
Telf: (5234) 2303 671 /2568247 Telf: (5937) 2560 652

Fax: 2303 671

FECHA

04/12/2014
04/12/2014
04/12/2014
04/12/2014
15/12/2014
15/12/2014
15/12/2014
15/12/2014

ion.

RUTA
CUEUIO
CUEUIO
UIOCUE
UIOCUE
CUEUIOCUE
CUEUIOCUE
CUEUIOCUE
CUEUIOCUE
TOTAL

Riobamba:
5de Junioy tera, Constiluyenie
Edificio de la Gobernacion
Telefax: (5933) 2950 537

Partoviejo:
Sucre 405

Ingapirca
Calle inganian sin
Tain 4 |

Morales y
Telefax: (5935) 2651722

ing'api'rca i
Tell: (593%)2217107



Fwd: Re: INFORMACION COMPLEJO ARQUEQLOGICO INGAPIRCA http://mail.inpec.gob.ec/correc/sre/printer_iriendly_bottom.php?passe...

1 de 3

De: "Xiomara Castro" <xcastro@inpc.gob.ec>

Asunto: Fwd: Re: INFORMACION COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA

Fecha: Lun, 4 de Mayo de 2015, 10:29 am

Para:  cristian.serpa @inpc.gob.ec,victor.andrade @ inpc.gob.ec,monica.quezada @inpe.gob.ec

Estimado Dr. Cristian:

Le informo que visité las oficinas de Tame en Cuenca a fin de que nos
ayuden con el envio del nuevo contrato, perc me han informado gue
procederidn con el envio del contrato desde Quito, pero no se podra
realizar compras hasta no cancelar las facturas de los viajes de la
LCDA, CATALINA TELLO.

Se converso ya de este tema con la Eco. Angelita Suasnavas de los
procedimentos que debemos realizar, es decir Victor debe emitir un
informe de los pendientes de la Lcda. Catalina Tello fcon copla a Arg.
Ménica Quezada, Eco. Angelita Suasnava, Lcda. Soraya &naluisa), v usted
debe a su vez debe enviar un oficio a la Leda. Catalina Tello informando
lo que estd pendiente {pasajes, computadora etct) Yy que se procederd a
descontar de la licquidacién de haberes respectiva.

Poxr favor le pido que se agilite este tramite para poder utilizar el
servico de TAME para Ingapirca v evitar que se generen intereses o
gastes administrativos con esta empresa.

Saludos cordiales.

Xiomara Castro

Analista Contable

INPC-R6

Telefono 2833787 Ext. 130

———————— Mensaje original ----—-~--

Asunto: Re: INFORMACION COMPLEJO ARQUEQOLOGICCO INGAPIRCA
Fecha: Mon, 04 May 2015 10:16:55 -0500

De: Xiomara Castro <xcastro@inpe.gob.ec»

Para: Andrea Villavicencio Alvarez (TAME EP)

<Andrea.villavicencicBtame. com.ecs

Fstimada Andrea:

Estamos con un inconveniente interno respecto al pago de estas dos
facturas pendientes, va gque se han emitido pasajes para personas gue nos
han side funcionarios de la instituciédn; esperamos gue el mismo se
soluciones durante los prdximos dias, luego de lo cual solicitaremos la
emisidn de las facturas correspondientes para el pago inmediato.

Saludos cordiales,
Xiomara Castro
Analista Contable

TNPC-R6
Telefono 2833787 Ext. 130

El 30/04/2015 18:07, Andrea Villavicencio Alvarez (TAME EP) escribid:

04/05/2015 12:15



Fwd: Re: INFORMACION COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA http://mail.inpc.gob.ec/correo/src/printer_friendly_bottom.php?passe...

Estimada Srta. Castro

Buenag tardes

Por medic de la presente le informo que al momento no cuentan con
servicio debido a que deben 2 facturas por tal motivo estan
suspendidas el servicio le detallo los valores que adeudan:

Diciembre:
Factura: 1167 $1481.10

Factura: 1168 s 281.57

Me indico el departamento financiero que han solicitade la
actualizacidn respectiva de las facturas pero al momento no se ha
concretado el pago.

De todas maneras ponge en su conocimiento que se le enviara el
contrato legalizado y adicional a esto tambien se le enviara el
detalle al Sr. victor Andrade de usuario ¥ contrasefia, para gque una
vez cancelada la deuda con finanzas pueda contar con el acceso
respectivo a la pagina de TAME v realizar las compras por medio de
flycard post pago.

[pastedImage.png)

Slds,

andrea Daniela Villavicencio

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by *MailScannher* <http://www.mailscanner.info/>, and is
believed to be clean.

VVV\«-’VVVVV\«"VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVV\«"VVVVVVVVVV

Saludos cordiales
Xicmara Castro
*ANALISTA CONTABLE
INPC REGIOMAL 6
-
CUENCA~-ECUADOR
Benigno Maloc 6-40 vy Presidente Cérdova
Telf. (07} 2833-787/2831-685 Ext. 130
xcastro@inpe.gob.ec <mailto:xcastro@inpe.gob.ecs
www . Lnpc.gob. ec

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
believed to be clean.

2de3 04/05/2015 12:15
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INPC 1.4.22-4.el6

1 de2

htp://mail.inpc.gob.ec/carren/sre/view_text.php?mailbox=INBOX&p..

Desconectarse

Componer Direcciones Carpetas Opciones Buscar Ayuda

Viendo texto adjunto - Ver el mensaje

Ver imégenes inseguras | Bajar este mensaje como un archivo

ESTIMADOS PARA LOS FINES PERTINENTES

De: DIRECCION EJECUTIVA INPC [/correofsrc/compose.php?send_to=secretariainpc@inpe.gob.ec]
Enviado el: lunes, 13 de abril de 2015 15:22

Para: angelita.suasnavas@inpc.gob.ec

Asunto: RV: Delivery Status Notification (Failure)

Direccion Administrativa Financiera, abocar conocimiento y apovyar solicitud.

Atentamente,
Lucia Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

De: Maria Catalina Tello Sarmiento [ fcorreo/sre/compose. phpsucapantera@hotmail.com]
Enviado el: jueves, 09 de abril de 2015 15:06

Para: INPC - Direccion Ejecutiva

Asunto: Fwd: Delivery Status Notification (Failure)

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

De: postmaster@mail.hotmail.com

Fecha: 9 de abril de 2015 11:27:17 AM GMT-5
Para: sucapanteraGhotmail.com

Asunto: Delivery Status Notification (Failure)

This is an automatically generated Delivery Status Notification.

Delivery to the following recipients failed.

Ecual.inux

13/04/2015 15:51
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http://mail.inpc.gob.ec/correo/sre/view_text.php?mail box=INBOX&p.

secretariainpc@inpc.gob. ec

tania.garcia@inpe.gob.ec

This message has been scanned for
dangerous content by MailScanner,
believed to be clean.

This message has been scanned for
dangerous centent by MailScanner,
believed to be clean.

This message has been scanned for
dangercus content by MailScanner,
believed to be clean.
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RV: Delivery Status Notification (Failure)

| de 2

De: "Mgs. Angelita Suasnavas" <angelita.suasnavas@inpc.gob.ec>
Asunto:  RV: Delivery Status Notification (Failure)
Fecha: Lun, 13 de Abfil de 2015, 3:43 pm

Para: victor.andrade @inpc.gob.ec

Cce: lalvarado @inpc.gob.ec

http:/fmail.inpc.gob.ec/corren/sre/printer_friend y_bottom.php?passe...

ESTIMADOS PARA LOS FINES PERTINENTES

De: DIRECCION EJECUTIVA TNPC [mailto:secretariainpc@inpc.gob.ec}
Enviado el: lunes, 13 de abril de 2015 15:29

Para: angelita.suasnavas@inpe.gob.ec

Asunto: RV: Delivery Status Notification (Failure)

Direccién Administrativa Financiera, abocar conocimiento Yy apoyar solicitud.

Atentamente,
Lucia Chiriboga Vega
Directora Ejecutiva

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

De: Maria Catalina Tello Sarmiento [mailto:sucapantera@hotmail. com]
Enviado el: jueves, 09 de abril de 2015 15:06

Para: INPC -~ Direccidn Ejecutiva

Asunto: Pwd: Delivery Status Notifiecation {Failure)

Enviado desde mi iPhone

Inicic del mensaje reenviado:

De: postmaster@mail .hotmail.com

Fecha: 9 de abril de 2015 11:27:17 AM GMT-5
Para: sucapanteraChotmail.com

Asunto: Delivery Status Notification {Failure)

This is an automatically generated Delivery Status Notification.
Delivery to the following recipients failed.

secretariainpc@inpe.gob, ec
tania.garcia@inpc.gob. ec

13/04/2015 15:50



RV: Delivery Status Notification (Failure)

2de?2

This message has beein scanned for
dangerous content by <htip://www

http://mail.inpc.gob.ec/correo/sre/printer_friendly_botiom.phpZpasse...

viruses and

.mailscanner.info/> MailScanner, and is

believed to be clean.

This message has been scanned for

dangerous content by <http://www,

viruses and
mailscanner.info/> MailScanner, and is

helieved to be clean.

This message has been scanned for
dangerous content by MailScanner,
believed to be clean.

viruges and
and is

Ficheros adjuntos:
untitled-[1.2].html
Tamafio:6.4 k
Tipo:text/html
details.txt
Tamafio:0.4 k
Tipo:message/delivery-status
[Datos adjuntos sin titulo 00167.htm
Tamafio:0.2 k
Tipo:text/html
FW: Informe pago de pasajes
Tamafiod36 k
Tipo:message/rfc822
De:Remitente desconocido
IDatos adjuntos sin titulo 00113.htm
Tamafio:0.1 k
Tipoigtext/htmd

13/64/2015 15:50



FW: Informe pago de pasajes

“lde?

De: "Maria Catalina Tello Sarmiento” <sucapantera@hotmail.com>
Asunto:  FW: Informe pago de pasajes

Fecha: Jue, 9 de Abril de 2015, 11:27 am

Para: secretariainpe @inpe.gob.ec,tania.garcia @inpc.gob.ec

hitp://mail inpc.gob.ec/correo/src/printer_friendty_bottom.php?passe..

Egtimada Lucia, buenos dias.

Remito para su conocimiento el informe que hiciera la Ing. Maria Etelvina
Garcia encargada de Recursos Humanos del CAI, hace varias semanas. Se trata
del pago de pasajes aéreos, de los tres dltimos viajes que realizamos
algunos miembros de equipo del CAI, a la ciudad de Quito por asuntos
estrictamente laborales.

El primer viaje a mediados de diciembre lo hicimos conjuntamente con la Arg.
Maria Inés Serranc y bésicamente tuvo como cbietivo conversar con usted v el
equipo de Quito sobre la planificacidn para el afic 2015 v a su vez al dia
siguiente tratar con Olga Woolfson la propuesta de disefio hurbano que se
hiciera desde la parroquia Ingapirca hacia el complejo arqueoldgico.

De la conversacién que mantuviéramos con usted se desprendid la urgencia de
realizar los disefios museogrdficos de lo gque seria el Centro de
Investigacién; por ese motivo retornamos con Maria Tnés el 12 de diciembre a
Cuenca para planificar una visita en ese mismo mes, pero acompafiados del
equipo técnico que realizaria el trabajo museografico y museolégico.

El dia 19 de diciembre viajamos nuevamente a la ciudad de Quito con Maria
Ineés y dos ingenieros para visitar el Alabado vy proceder con un
reconocimiento de las tecnoclogias usadas en cuanto a museclogia, iluminacidén
y mobiliario. Fue un dia de intensa actividad que ademas lo cumplimos
conjuntamente con la arquedloga Myriam Ochoa, guien recide en Quito.

Finalmente el 12 de enero de 2015, cumpli mis dltimas actividades del CAT,
en la Matriz del INPC, como es de su conccimiento, fueron cuatro dias de
trabajo institucional, con lo gue terminé mi gestidn.

En este gentido Lucia le ruego, 3i es gque aun este tramite se encuentra
pendiente, autorizar el informe que adjunto vy que lo hiciera la funcionaria
de Recurscs Humanos, esto en virtud de que se me indica gque gin esta
autorizacidn la totalidad de los pasajes, de estos tres viajee a losg gque me
he referido y de todos los funcionarios, serian descontados de mis
henorarios del mes de enero, honorarios que adn no me son depositados.

Un abrazo

Maria Catalina

13/04/2015 15;52
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INFORME DE LA COMPRA DE TICKETS AEREOS
Diciembre 2014-Enero 2015
Antecedentes:

Con fecha 04 de diciembre de 2014 se realizé la compra de tickets aéreos con fa ruta CUE-
UO-CUE para los siguientes funcionarios del CAl: Maria inés Serrano y Catalina Tello.

Con fecha 15 de diciembre del 2014 se realizé la compra de tickets aéreos con la ruta CUE-
UIO-CUE para las siguientes persanas: Marfa Inés Serrano, Catalina Tello, Santiago Torres y
Bernardo Zamora.

Con fecha 11 de enero de 2015 se realizé la compra de tickets aéreos para la licenciada
Catalina Tello, Gerente del CAl, con Ja ruta CUE-UIO-CUE.

Todas estas compras fueron realizadas por orden directa de la Gerente del CAl, Lcda.
Catalina Tello, pedido que lo hace siempre d forma verbal.

Descripcion:

Arg. Maria Inés Serrano Vallejo y Leda. Catalina Tello

Reunidn con la arquitecta Olga Woolfson Coordinadora Téenica

Mafiana Y Tarde

Presentacion del proyecto CAl, para tratar ordenanzas de proteccion Ingapirca y POA 2015.

Consolidar el Plan Anual Operativo 2015

Arq. Maria Inés Serrano, Lda. Catalina Tello, Santiago Torres y Bernardo Zamora.

Por disposicién verbal de la directora ejecutiva Lucia Chiriboga y la coordinadora técnica
Olga Woolfson se realizé la comisién con los profesionales Bernardo Zamora Arizaga,
ingeniero PhD. Santiago Torres, para conocer los sistemas de tecnologias utilizados en el
museo del Alabado en la ciudad de Quito, los sistemas de punta gue servirian de base para
los disefios del espacio y del sistema de iluminacién del centro de interpretacion.

La comision y la visita al sitio durd desde las 11 d la mafana hasta finalizar el dia
retornando en el primer vuelo del dia siguiente.
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Lcda. Catalina Tello

Por disposicién de la Directora Ejecutiva y coordinadora técnica Olga Woolfson se salicita
el cumplimiento de una agenda d trabajo urgente en la ciudad de Quito.

Todos los dias se cumplieron actividades en las oficinas de la matriz desde las 8 d I3 mafiana
hasta las 8 de la noche.

Puntualmente referia reuniones varias que se dieran con:
ticenciada Lucia Chiriboga

Lcda. Tania Garcia

Arq. Olga Woolfson

Arqg. Sara Naranjo.

Autorizado por: Realizado por:

Leda. Lucia Chiriboga Vega Ing. Maria Garcia Jiménez

DIRCTORA EiECUTIVA GUIA BILINGUE DEL CAl



»o«INPC

Instituto Nacional de

Patrimenio Cultural
‘ Ecuador

Coldn Os 1.83 y Av. 10 de Agoste “La Cireasiana”
Telofax: (5932) 2227 827 | 2549 257 | 2227 963 / 2543527
secrotariainpe@inpo.gob.ec - www.inpo.gob.ec

Cuenca;
Benigno Malo No. 549
Juan Jaramillo
“Casa de las Palomas”
Telf: (5937) 2833787
* Decumanto generado por Quipus

Memorando Nro. 0109-CAl-2015-INPC-R6

Canar, 18 de marzo de 2015

PARA; Sr. Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada

Gerente del Complejo Arqueoldgico

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO TAME

De mi consideracion:

Estimado medio de la presente solicito a ud de la manera mas comedida me autorice el
gasto para el pago de pasajes aéreos comprados a la empresa TAME los meses de
Diciembre del 2014, Enero 2015 y Febrero 2015 mediante contrato, por los motivos
administrativos que se suscitaron en dias anteriores no se pudo realizar los pagos, son tres
facturas pendientes las mismas estan con fecha del mes de Marzo para realizar su pago
por un valor de $2.097,33 (DOS MIL NOVENTA Y SIETE DOLARES AMERICANOS
CON 33/100)

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atenmmentg,ﬁ/

/

Ing. Victor Adriaééndrade Cérdenas
ANALISTA DE CONTABILIDAD

Guayaquil; Loja:
MNuma Pompilio Liona Av. Zoilo Rodriguez No. 614
No. 182-184, Bario Las Pefas, y Wictor Vivar
Telf: (5934) 2303 671/ 2566247 Telf: (5937) 2560 652
Faw: 2303671

Ricbamba:
5 de Junio y 1era, Gonstiluyente
Edificio de la Gobamacién
Telefax: (5933) 2950 597

Portoviejo:
Sucre 405
Morales y Rocafuerts
Telefax: (5935) 2651 722

Ingapirca
Calle Ingadian sin
Complejo Argueclagico
Ingapirca
Teif. {593W1 7107
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INFORME DE LA COMPRA DE TICKEETS AEROS
Diciembre 2014-Enero 2015
Antecedentes:

Con fecha 04 de diciembre de 2014 se realizd la compra de tickets aéreos con la ruta CUE-UO-CUE para ios
siguientes funcionarios del CAl: Marfa Inés Serrano y Catalina Tello.,

Con fecha 15 de diciembre del 2014 se realiz6 la compra de tickets aéreos con la rizta CUE-UIO-CUE para las
siguientes personas: Maria Inés Serrano, Catalina Tello, Santiago Torres y Bernardo Zameora.

Con fecha 11 de enero se realizd {a compra de tickets aéreas para la licenciada Catalina Tello, Gerente del CA,
con ta ruta CUE-UHO-CUE,

Todas estas compras fueron realizadas por orden directa de la Gerente del CAl, Leda, Catalina Tello.
Objetivos:

Arg. Maria Inés Serrano Vallejo y Leda. Catalina Tello

Reunion con la arquitecta Olga Woolfson Coordinadara Técnica

Mafiana Y Tarde

Presentacidn del proyecto CAl, para tratar ordenanzas de proteccion Ingapirca y POA 2015,
Consolidar el Plan Anuat Operativo 2015

Arg. Maria Inés Serrano, Lda. Catalina Tello, Santiago Torres y Bernardo Zamora,

Por disposician verbal de la directora ejecutiva Lucia Chiriboga y la coordinadora técnica Qlga Woolfson se
realizd la comision con fos profesionales Bernardo Zamara Arizaga, ingeniero PhD. Santiago Torres, para
conocer los sistemas de tecnologias utilizados en el museo del Alahado en {a ciudad de Quito, los sisternas de
punta que servirian de base para los disefios del espacio v del sistema de Huminacion del centro de
interpretacion.

La comisidn y ia visita al sitio durd desde las 11 d la mafiana hasta finalizar el dia retornandeo en el primer vuelo
del dia siguiente.

Leda. Cataling Tello

Por disposicicn de fa Directora Ejecutiva y coordinadora técnica Clga Woolfson se solicita el cumplimiento
de una agenda d trabajo urgente en |a ciudad de Quito.

Todos los dias se cumplieron actividades en las oficinas de la matriz desde las 8 d la mafiana hasta las 8 de |a
noche.

Puntuaimente referia reuniones varias que s dieran con:
Licenciada Lucia Chiriboga

Leda. Tania Garcia

Arq. Olga Woolfson

Arq. Sara Naranjo.



r ™
R.U.C.: 1768161550001

FACTURA

tal E le No. 001-020-000001168

VUELA ECHADOR NUMERO DE AUTORIZACION

1703201515405017681615500013730661361

FECHA Y HORA DE

AUTORIZACION 1710312015

(" EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP )
AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL
Direccion AV AMAZONAS N24-280 ¥ AY. COLON
Matriz:

CLAVE DE ACCESO

DIreccidn sy aMAZONAS N24-260 Y AV.COLON

Sucursal:
Contrisuyente Especial Nro 184g 178320150117684 615500012001 020000001 1684234567818
\_ QBLIGADD A LLEVAR CONTABILIDAD sl VAN y,
Razén Sacial / Nombres y Apellidos: INSTITUTO NACIONAL DE Identificacién: 1760006000001
PATRIMONIO CULTURAL-REGIONAL 6
[Fecha Emisién:  17/03/2015 Guia Remision:
g;ﬁ ﬁﬁi Cant Descripcién Det. Det, Dat. Precio Descuento Precic Totat
) ' Adicio. | Adicio. | Adiclo. Unitario
[Emision de Boletos a Crédile comaspon- diente al mes
62 1 100 ko Enero del 2015 280.00 5.00 230.00
82 2 100 JTASAS AEROPORTUARIAS 2387 0.00 23.87
SUBTOTAL 12% 220.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 0% 0
| APIRCA. CALLE - SUBTOTAL No objeta de VA o
i i NG , N SN
Direccion INGANAN SUBTOTAL Exento de IVA 23.87
E-MAIL vicior.andrade@inpec.gob.ec SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 253.97
TOTAL Descuenia 0.00
ICE Q
VA 12% 27.80
IRBPNR ]
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 281,57




tame

VUELA ECUADOR

.

R.U.C.: 1768161550001

FACTURA

No. 001-020-000001167

NUMERO DE AUTORIZACION
1703201516115017681615500013731454974

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACION 17/03/2015
/_EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AEREA DEL ECUADOR TAME EP N
AMBIENTE: PRODUCCICN
EMISION: NORMAL
Direccidn AV, AMAZONAS N24-260 ¥ AV, GOLON
Matriz:
CLAVE DE ACCESO
Direccidn sy AMAZONAS N24-260 Y AV.COLON
Sucursal:
Centribuyente Especial Nro 1849 170320150117681615500012004 020000001 1671234557812
\_ OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl AN J
Razén Social f Nombres y Apellidos: INSTITUTO NACIONAL DE Identificacién: 1760006000001
PATRIMONIO CULTURAL-REGIONAL 6
Fecha Emision: 17/03/2015 Guia Remision:
g:g ig: Cant Descripcicn Det. Dot Det. Precio Descuento Pracio Total
Adicio. | Adlcio. | Adicio. Unitario
ision de Boletos a Cradile - dignte al
62 2 100 [TASAS AEROPORTUARIAS 143.82 0.00 143.82
SUBTOTAL 12% 1184.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% a
] . . SUBTOTAL No objeto de IVA o
Direccion INGAPIRCA, CALLE INGANAN S/N
SUBTOTAL Exento da VA 143,82
E-MAIL victor.andrade@inpc.gob.ec SUBTOTAL StN IMPUESTOS 1337.82
TOTAL Descuento 0.00
ICE 0
VA 12% 143.28
{RBPNR 0
PROPINA 0.0
VALOR TOTAL 1461.10
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

008

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

26/11/2014

VIATICOS

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA Q EL SERVIDOR
TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA

PUESTO QUE OCUPA:
GERENTE

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
QUITO — PICHINCHA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDCR
ADMINISTRATIVO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA {hh:mm)
(dd-mmm-aaaa} _

10/12/2014 20000 12/12/2014 21H15
SERVIDQRES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
LCDA. CATALINA TELLD ¥ ARQUITECTA MARIA INES SERRANG
Actividad a efecutar:
Reunion con la Arg., Olga Woolfson
Prasentacién del proyecto CAl para tratar ordenanzas de proteccién ingapirca y POA 2015.
TRANSPORTE
TIPO SALIDA LLEGADA
DE TRANSPORTE NOMBRE DE
FECHA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA HORA
o dd-mmm- dd-mmm-
maritimo, otros) hh:mm hh:mm
aaaa aaas
Aéreo Tame CUENCA-QUITO
10/12/2014 20000 | 10/12/2014 21h00
Agéren Tame QUITO-CUENCA
12/12/2014 19H1S | 12/12/2014 | 20H15

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

TIPO DE CUENTA:

AHORROS

6556774

No. DE CUENTA:
BANCO DE GUAYAQUIL

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE
Ny
- V]
Leda. Catalina Tello Lecda. Catalina Tello TOUE
GERENTE DEL CAl GERENTE DEL CAl I

PLEJO
OLOGICO
SAPIRCA

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

INSTITUCIONAI.

‘o ﬂnarade



s

A

/

Leda, Catalina Tello /
GERENTE DEL CAl

Ing. Maria Garcia
ASISTENTE DE RRHH

NOTA: Esta solicitud debers ser presentada para su Autorizac
cumplimiento de los servicios institucionales;
Nominadora autorice.

De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la auterizacién quedaran insubsistentes
El informe de Servicios institucionales debera presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido el servicio

institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcién de
las Méximas Autoridades o de casos excepcionaltes debidamente justificados por ia Maxima Autoridad O s

Delegado.

ion, con por o menos 72 horas de anticipacién al
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad

COMPLEJO
ARQUECLOSGICO
DE INGAPIRCA
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INFORME DE SERVICIQS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)

13/12/2014

008

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE QCUPA:
TELLO SARMIENTO MARIA CATALINA GERENTE

CHUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIC INSTITUCIONAL
SERVIDOR

QUITO-PICHINCHA ADMINISTRATIVO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIC INSTITUCIONAL:

Lcda. Catalina Tello v Maria Inés Serrano

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

Miéreolas 10/12/2014
23000 Arribo al hotel
jueves 11/12/2014

Reunidn con la arquitecta Olga Woolfson Coordinadora Técnica

Maiana Y Tarde

Viernes 12/12/2014

RESULTADOS

Consolidar ef Plan Anual Operativo 2015

Presentacion del proyecto CAl, para tratar ordenanzas de proteccion Ingapirca y POA 2015.

ITINERARICQ SALIDA LEEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamebnﬁe
dd-mmm-aaa 16/12/2014 12/12/2014 utitizade en e cumplimiento del servicio
institucional, desde la salida del lugar de residencia
HORA o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
hhemm 20h00 20h15 institucional segiin sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMRBRE DE FECHA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA FECHA HORA 1 yd.mmm. | HORA
- dd-mmm-aaaa hh:mm hh:mm
maritimo, otros) anaa
Aéreo Tame CUENCA-QUITO
10/12/2014 20h00 10/12/2014 21h00
Aéreo Tame GUITO-CUENCA
12/12/2014 20h15 12/12/2014 21h15

NGOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente fos pases a bordo o boletos.

COMPLEJD

ARQUECLUGICO
DE INGAPIRCA




OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

PN .

NOMBRE: Leda. Catalina Tello
GERENTE DEL Cal

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, tase contraric lg liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria gue
restituir los valores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dfas autorizados, se deberd
adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O Ef. RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADG

—

e %W/

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEDIATO DELA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

=

NOMRBRE: Leda. Catalina Tello,~”
GERENTE DEL CAl

NOMBRE: Leda. Catalina Tello
GERENTE DEL CAl

e
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMI

ENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
ISERVICIOS INSTITUCIONALES
008

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

26/11/2014

VIATICOS MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
MARIA INES SERRAND

PESTO QUE OCUPA:
ARQUITECTA

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
QUITO - PICHINCHA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR
ADMINISTRATIVO

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm)

FECHA LLEGADA

D :
{dd-mmm-aaza) HORA LLEGADA {hhimm)

10/12/2014 20h00

12/12/2014 21H15

SERVIDORES GUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
LCDA. CATALINA TELLO Y ARQUITECTA MARIA INES SERRANO

IActividad a ejecutar:

Reunidn con la Arg., Clga Woolfson

Presentacion del proyecto CAl, para tratar ordenanzas de proteccién Ingapirca y POA 2015,

TRANSPORTE
TIPO SALIDA LLEGADA
DE TRANSPORTE NOMBRE DE
FECHA
{Aéran, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA HORA
" dd-mmn1- dd-mmm-
maritimo, otros) hh:mm hh:mm
aaag aaaa
Agreo Tame CUENCA-QUITO
10/12/2014 20h00 10/12/2014 21h0o
Aéreo Tame QUHTO-CUENCA
12/12/2014 19H15 | 12/12/2014 20H15

DATQS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPCG DE CUENTA: No. DE CUENTA:
AHORROS 2200046111 BANCC PICHINCHA
! FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE
)
s 7 - /) ’_//
O D e e e

. f/?a7ﬂ e "’J—:—)

ff e, L
=" Arq. Maria Inés Serrano Leds. Cataling Tello

ARQUITECTA DEL CAl GERENTE DEL CAl
) FIRMA DE LA Q EL RESPONSABLE DE LA UATH
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO INSTITLUCIONAL COMPLEJO
ARQUEQLAGICO

DE INGAFIRCA




Lcda. Catalina Tello "

Ing. Maria Garcia
GERENTE DEL CAl ASISTENTE DE RRHH

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacidn, con por lo menos 72 horas de anticipacion al

cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadera autorice.

=  De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacién gquedaran insubsistentes

* Elinfarme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro def término de 4 dias de cumplido el servicio
institucional

s  Estd prohibido conceder servicios institucionales durante ios dias de descanso obligatorio, con excepcion de

las Maximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por fa Maxima Autoridad o su
Delegado.

CoOmMPLE ;0
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
008

FECHA DE tINFORME {dd-mmm-aaaa)

13/12/2014

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
MAR/[A INES SERRANO

PUESTO QUE OCUPA:
ARQUITECTA

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICHD INSTITUCIONAL

QUITO-PICHINCHA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
ADMINISTRATIVD

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVECIO INSTITUCIONAL:

Leda. Catalina Tello y Maria Inés Serrano

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

Miércoles 10/12/2014
23h00 Arribo al hotel
Jueves 1171272014

Reunién con la arquitecta Olga Woolfson Coordinadora Técnica

Mafiana Y Tarde

Viernes 12/12/2014

Presentacion del proyecto CAl, para tratar ordenanzas de proteccién ingapirca y POA 2015.

RESULTADOS

Consolidar el Plan Anual Operativo 2015

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo sfectivamente
dd-mmm-aaa 10/12/2014 12/12/2014 utilizade en el cumplimiento del servicio
institucional, desde {a salida del lugar de residencia
HORA o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
hhermm 20h00 20n15 institucional segln sea el caso, hasta su Hegada de
estos sitios,
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA
HORA
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE RUTA » FECHA ::RA dd-mmm- | TORA
maritimo, otros) -mmm-aaaa imm aaaa :
Adreg Tame CUENCA-QUITO
10/12/2014 20h00 10/12/2014 21h00
Aéreo Tame QUITO-CUENCA,
12/12/2014 20h15 12/12/2014 21h15

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pabtico, se deberd adjuntar ebligatoriamente los pases a hordo o boletos.

COMPLEJO
ARQUEOLAGICO
DE INGARINGCA

[

i o
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OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

e J N

NOMBRE: Maria Inés Serrano
ARQUITECTA DEL CAl

NOTA

EI presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, casc contrario la liguidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que
restituir  los  velores percibidos. Cuando el
cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al némero de dias autorizados, se deberd
adjuntar la autorizacidén por escrito de la Maxima
Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O £L RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADOD

s

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DELA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

=

et e T I S

NOMBRE: Leda. Catalina Tello ~
GERENTE DEL CAl

NOMBRE: Leda. Catalina Tello
GERENTE DEL CAL

COMPLEJC
ARQUEGL BG;
E INGAPIRC




»0.INPC

Instiluto Nacionat de

Patrimonio Cultursl
‘ “Ecuador
Coldn Oe 1-83 y Av, 10 de Agosta “La Clrcasiana™

Telefax: (5932) 2227 927 ( 2549 257 [ 2227 960 | 2543527
secretarialnpe@inpe.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Cuenca:
Banigno Malo No, 649
Juan Jaramilio
“Casa de las Palomas”
Telf: (5937) 2833787
* Documeanto genorado por Quipuy

Memorando Nro. 0125-CAl-2015-INPC-R6

Caiiar, 24 de marzo de 2015

PARA: Sra, Ing. Maria Etelvina Garcia Jiménez
Guia Bilingiie

ASUNTO: INFORME DE VUELOS Y GESTION REALIZADA EN QUITO

De mi consideracion:

Estimada por medio de la presente solicito el informe de la compra de tickets aéreos para
funcionarios del CAl en los meses de Diciembre 2014 y Enero del 2015 y sus informes
de gestion que realizaron en su viaje a la Ciudad de Quito, como ud sabe se requiere
adjuntar todos los documentos para sustentar el pago, ya que ud tenia a su cargo la
compra de tickets y las claves de TAME para realizar estos procesos.

Por favor en caso de no solucionar este inconveniente contactarse con la empresa
TAME vy solicitar cambio de las facturas pendientes para que nos las envien con fecha
Abril y adjuntar los documentos solicitados para realizar el pago pendiente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente, -

'
L

Iﬁg__. Victor Adrian Andrade Cardenas
ANALISTA DE CONTABILIDAD

Copia:
Sr. Dr. Cristian Guillermo Serpa Encalada
Gerente del Complejo Arqueologico

C

Ingapirca
Calle Ingafian sfn

Guayaquil; Loja: Riobamba: Portoviajo:
Numa Pompiio Llona Av. Zollo Rodriguez No. 614 5 de Junio y Tera, Consliluyente Sucre 405
No. 182-184, Barmio Las Penas,  Victor Vivar Edificie de |a Gobernacian
Tell: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5333) 2950 597 Telefax: :5935} 2651 722
Fax: 2303 671

= I'ngap-:u:a 5
Telf: ‘593]&)’2?1?10?



CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO N ACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION

id. Ejecutora:
ot Elposios 330 18 | o3 I 15
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT  ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
80 00 000 001 530301 0303 001 0000 0000  Pasajes al Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$2,097.33

$2,097.33

SON: DOS MIL NOVENTA Y SIETE DOLARES CON 33/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CAl: DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PAGO TAME SEGUN CONTRATO MESES DE DICIEMBRE 2014, ENERO Y FEBRERO 2015, SOLICITADO POR ING.

VICTOR ANDRADE,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO 27—
FECHA: oy
18/03/2015

Funcionario Responsable Director Financiero




< oqINPC

Instituto Nacional e

patrimon:o Cuitural
‘ Ecuador

Colén O 1-93 y Av. 10 do Agosto “iLa Clreasiana”
Talefox: (5932) 2227 927 | 2549 257 | 2227 989 | 2543527
amdalnp:@lnpe.gob,ec - wwrw Inpec.gob.ec

Memorande Nro. 01 10-CAI-201 5.INPC-R6

Cafiar, 18 de marzo de 2015

PARA: Ing. Xiomara Beatriz Castro Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 6

ASUNTO: CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

De mi consideracion:

Estimada medio de la presente solicito a ud de la manera mas comedida la certificacion
presupuestaria de pasajes aéreos adquiridos a la empresa TAME los meses de Diciembre
del 2014, Enero 2015 y Febrero 2015 mediante contrato, por los motivos administrativos
que se suscitaron en dias anteriores no se pudo realizar los pagos, son tres facturas
pendientes las mismas estan con fecha del mes de Marzo para su cancelacion por un valor
de $2.097,33 (DOS MIL NOVENTA Y SIETE DOLARES AMERICANOS CON
33/100)

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

-~

In gf.'. \ Iclor Adrian Andrade Cardenas
ANALISTA DE CONTABILIDAD

Cuenca: Guayaquil: Laoja: Riobamba: Portoviejo: Ingapirt
Banigno Malo No. 849 Numa Pompilic Liona Av. Zoilo Rodriguez No. 614 5 de Junio y 1era. Conslituyente Sucre 405 Calle Ingafi
----- - Nn. 182-184, Barrio Las Pefias, y Victor Vivar Edificio de la Gobemacian Morales y Rocafuerte Complejo Arque

~-inEna T ARRNARD Telefax: (5933) 2950 597 Telefax; (5835) 2651 722 Ingapirce
Talf: (533%)2



Pad

Ministerio de Finanzas

PA

FECHA IMPRESION:

GINA No.

I pE 2
20/6/2015

CAl: TAME S.A PAGO DE FACTURAS PENDIENTES QUE
CORRESPONDEN A LA EMISION DE TICKTES AEREOS DE LOS

del Ecuador
— N
COMPROBANTE DE FAGO )
Ejercicio: 2015 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO C ULTURAL
No. CUR: 4391 Tipo Registro: ~ DEV
Monto: 1.591,79
IVA: 170,88
Sub Total: 1.762.67
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 1.762 67

Estado: APROBADO Descripcion:  FUNCIONARIOS DE LOS MESES DICIEMBRE 2014 Y ENERO 2015,
Cuenta Monetaria No.: 01310088 SEGUN CONTRATO CON TAME VIGENTE AL 4 MARZO 2015. FACTURAS
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
. A
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 26/06/2015 170,88 0.00
1110008 1 RECURSOS FISCALES 26/06/2015 1,591,79 0.00
L Sub - Total 1.762,67 0,00 )
MNo. Serie No. Serie
Fecha i . Comp.de | Comp.de No. No. Monto Confir| Fecha
Comprobant RUCBenericano on s Hensficise Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacion| Comprobant| Prove| Confir.
o Punto Est.
04/06/2015 | 1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME 020 001 000002675 (0017681615500 1.337,82
LINEA AEREA DEL ECUADOR
TAME EP
Retenciones
—_——————— T ——
NO SUJETO RETENCION IR 0,00
Sin Retencion - Sociedades del Sector Publico 0,00
No Sujeto a IVA - Compras locales de bienes yfo servicios no s 0,00
Total Deducciones: 0,00
Monto IVA: 143,28
Total Retenciones IVA: 0,00
Total Liquido Comprobante: 1.481,10
No. Serie No. Serie
Fecha i i T —— Comp.de | Comp.de No. No. Monto Confir| Fecha
Comprobant C Benaficiario oimbre HeNeHRr Venta Ventadel | Comprobant | Autorizacién| Comorobant| Prove| Confir.
5 Punto Est.

tave _—



ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

PAGINANo. 2 DE

FECHA IMPRESION:

2

29/6/2015

? ™~
h. COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2015 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 4391 Tipo Registro:  DEV
Monto: 1.591,79
IVA: 170,88
Sub Total: 1.762,67
Retenciones IVA; 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0.00
Total Liquido Pagar: 1.762,67
CAl: TAME S.A PAGO DE FACTURAS PENDIENTES QUE
- CORRESPOMNDEN A LA EMISION DE TICKTES AEREQS DE LOS
Estado: APROBADO Descripcion:  £{NCIONARIOS DE LOS MESES DICIEMBRE 2014 Y ENERO 2015,
Cuenta Monetaria No.: 01310088 SEGUN CONTRATO CON TAME VIGENTE AL 4 MARZO 2015. FACTURAS
04/06/2015 | 1768161550001 EMPRESA PUBLICA TAME 020 001 000002576 [1617681615500 253,97
LINEA AEREA DEL ECUADOR
TAME EP
Retenciones
NO SUJETO RETENCION IR 0,00
No Sujeto a IVA - Compras locales de bienes y/o servicios no s 0,00
Sin Retencion - Sociedades del Sector Publico 0,00
Total Deducciones: 0,00
Monto IVA: 27,60
Total Retenciones IVA: 0,00
Total Liguido Comprobante: 281,57
Deducciones Sin Factura
Fﬂdigo Nombre Monto
Monto Liquido: 1.762,67




